Oratio.

DEus, qui culpa offenderis, pœnitentia placaris : preces populi tui supplicantis propitius respice : et flagella tuæ iracundiæ, quæ pro peccatis nostris mere-mur : auerte.

Oratio.

OMnipotens sempiterne deus miserere famuli tui papæ nostri : et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis æternæ : vt te donante tibi placita cupiat : et tota virtute proficiat.

Oratio.

DEus, à quo sancta desyderia, recta consilia, et iusta sunt opera : da seruis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem : vt et corda nostra mandatis tuis dedita : et hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla.

Oratio.

VRe igne sancti spiritus renes nostros, et cor nostrum domine : vt tibi casto corpore feruiamus : et mundo corde placeamus.

Oratio.

Fidelium deus omnium conditor, et redemptor, animabus famulorum, famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum : vt indulgentiam, quam semper optauerunt : pijs supplicationibus consequantur.

Oratio.

Actiones nostras quæsumus domine aspirando præueni, et adiuuando prosequere : vt cuncta

nostra oratio, et operatio à te semper incipiat : et per te cœpta finiatur.

Oratio.

OMnipotens sempiterne deus, qui viuorum dominaris simul, et mortuorum : omniumque miseris : quos tuos fide, et opere futuros esse prænoscis : te supplices exoramus, vt pro quibus effundere preces decreuimus : quosque vel præsens seculum adhuc in carne retinet : vel futurum iam exutos corpore suscepit : intercedentibus omnibus sanctis tuis pietatis tuæ clementia omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per dominum nostrum Iesum christum filium tuum : qui tecum viuuit, et regnat in vnitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. *R.* Amen. *V.* Benedicamus domino. *R.* Deo gratias. *V.* Fidelium animæ per misericordiam dei requiescant in pace. *R.* Amen.

¶ *Ad vesp̄as. Hymnus.*

AVres ad nostras deitatis preces Deus inclina pietate sola : Supplicum vota suscipe precamur Famuli tui.

Respice clemens folio de sancto, Vultu sereno lampades illustra : Lumine tuo tenebras depelle Pectori nostro.

Crimina laxa pietate multa : Ablue fordes, vincula dirumpe : Parce peccatis, releua iacentes Dextera tua.

Te sine tetro mergimur profundo : Labimur alta sceleris sub vnda : Brachio tuo trahamur ad clara Sydera cœli.

Christe lux vera, bonitas, et vita, Gaudium mundi, pietas

immenſa : Qui nos à morte roſco ſaluafſti Sanguine tuo,

Inſere tuum petimus amorem
Mentibus noſtris : fidei refunde
Lumen æternum, charitatis auge
Dilectionem.

Tu nobis dona fontem lachry-
marum, Ieiuniorum fortia mi-
niſtra : Vitia carnis millia retunde
fræca tua.

Procul à nobis perfidus abſiſtat
Satan à tuis viribus confractus :
Sanctus aſſiſtat ſpiritus à tua
Sede demiffus.

Gloria deo fit æterno patri, Sit
tibi ſemper genitoris nate : Cum
quo æqualis ſpiritus per cuncta
Secula regnat.

¶ *Feria v. Ex Geneſi¹. Leſtio j.*

Veneruntque duo angeli Sodo-
mam veſpere...ne et tu ſimul
percas.

¶ *Secundum Ioannem². Leſtio .ij.*

Amen amen dico vobis, ſi quis
ſermonem meum ſeruauerit
...Et ſchiſma erat inter eos.

Oratio.

DEus, qui culpa offenderis :
pœnitentia placaris preces
populi tui ſupplicantis propitius
reſpice : et flagella tuæ ira-
cundiæ : quæ pro peccatis noſtris
meremur, auerte : per dominum³.

¶ *Feria vj. Ex Geneſi⁴. Leſtio j.*

Dixitque Lot ad eos, Quæſo
domine mi, quia inuenit
ſeruus tuus gratiam coram te...
pater Ammonitarum vſque hodie.

¶ *Secundum Ioannem⁵. Leſtio .ij.*

Dicunt ergo cæco iterum :
Tu quid dicis...Peccatum
ergo veſtrum manet.

Oratio.

Inchoata ieiunia quæſumus
domine benigno fauore pro-
ſequere : vt obferuantia⁶, quam
corporaliter exhibemus, menti-
bus etiam ſynceris exercere
valeamus : per⁷.

*Deinde finitis commemoratio-
nibus dicuntur ſeptem pſalmi etc.
vt ſupra in feria quarta cinerum.*

¶ *Sabbato. Ex Geneſi⁸. Leſtio j.*

Profectus inde Abraham in
terram australem...propter
Saram vxorem Abraham.

¶ *Secundum Ioannem⁹. Leſtio .ij.*

Amen amen dico vobis, qui non
intrat per oſtium in ouile
ouium...potest cæcorum oculos
aperire ?

¶ *Ab hoc ſabbato incluſiue vſque
ad paſcha Veſperæ dicuntur ante
cœnam meridianam in omnibus
diebus etiam feſtiuis, exceptis do-
minicis in quibus dicuntur hora
conſueta.*

¶ *Dominica prima quadrageſimæ.
Ex Geneſi¹⁰. Leſtio j.*

Viſitauit autem dominus Sa-
ram ſicut promiferat...co-
lonus terræ Paleſtinarum diebus
multis.

¹ Ca. 19 in m. [xix. 1—17.]

² [viii. 51—ix. 16.]

³ noſtrum : *adl.* P.

⁴ [xix. 18—38.]

⁵ [ix. 17—41.]

⁶ obſeruantiam : P.

⁷ per dominum : A. per dominum
noſtrum : P.

⁸ Ca. 20 in m. [xx. 1—18.]

⁹ Ca. 10 in m. [x. 1—21.]

¹⁰ Ca. 21 in m. [xxi. 1—34.]

¶ *Secundum Ioannem*¹. *Lectio .ij.*

FActa sunt autem encœnia in Ierofolymis; et hiems erat... Et multi crediderunt in eum.

Oratio.

DEus, qui ecclesiam tuam annua quadragesimali obseruatione purificas : præsta familiæ tuæ : vt quod à te obtinere abstinendo nititur, hoc bonis operibus exequatur : per.

¶ *Feria .ij. Ex Genesi*². *Lectio .j.*

Quæ postquam gesta sunt, tentauit deus Abraham, et dixit ad eum... Gaam et Thaas et Maacha.

¶ *Secundum Ioannem*³. *Lectio .ij.*

ERat autem quidam languens Lazarus à Bethania... confolarentur eas de fratre suo.

Oratio.

Conuerte nos Deus salutaris noster : et vt nobis ieiunium quadragesimale proficiat, mentes nostras cœlestibus instrue disciplinis : per dominum.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi*⁴. *Lectio .i.*

Vixit autem Sara centum vigintiseptem annis... monuementi à filijs Heth.

¶ *Secundum Ioannem*⁵. *Lectio .ij.*

MArtha ergo vt audiuit quia Iesus venit, occurrit illi... videbis gloriam dei ?

Oratio.

REspice domine familiam tuam et præsta : vt apud te mens nostra tuo desyderio refulgeat : quæ se carnis maceratione castigat : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi*⁶. *Lectio .j.*

ERat autem Abraham fenex... domum fratris domini mei.

¶ *Secundum Ioannem*⁷. *Lectio .ij.*

Tulerunt ergo lapidem. Iesus autem eleuatis sursum oculis dixit... vt apprehendant eum.

Oratio.

PReces nostras quæsumus domine clementer exaudi : et contra cuncta nobis aduersantia dexteram tuæ maiestatis extende : per.

¶ *Feria .v. Ex Genesi*⁸. *Lectio .j.*

Currit itaque puella, et nuntiavit in domum matris suæ... siue ad sinistram.

¶ *Secundum Ioannem*⁹. *Lectio .ij.*

Iesus ergo, ante sex dies paschæ venit Bethaniam... ecce mundus totus post eum abiit.

Oratio.

De uotionem populi tui quæsumus domine benignus intende : vt qui per abstinentiam macerantur in corpore, per fructum boni operis reficiantur in mente : per.

¹ [x. 22—42.]

² Ca. 22 *in m.* [xxii. 1—24.]

³ Ca. 11 *in m.* [xi. 1—19.]

⁴ Ca. 32 *in m.* 23 : R. *in tabula erratorum*, P. A. [xxiii. 1—20.]

⁵ [xi. 20—40.]

⁶ Ca. 24 *in m.* [xxiv. 1—27.]

⁷ [xi. 41—56.]

⁸ [xxiv. 28—49.]

⁹ Ca. 12 *in m.* [xii. 1—19.]

¶ *Feria vj. ex Genesi¹. Lectio j.*

RResponderuntque Laban et Bathuel ... eius acciderat, temperaret.

¶ *Secundum Ioannem². Lectio .ij.*

EErant autem quidam gentiles ex his qui ascenderant... vt filij lucis sitis.

Oratio.

EEsto domine propitius plebi tuæ : et quam tibi facis esse deuotam, benigno refoue miseratus auxilio : per.

Septem psalms vt supra.

¶ *Sabbato. Ex Genesi³. Lectio j.*

AAbraham vero aliam duxit uxorem...appellauit eum Iacob.

¶ *Secundum Ioannem⁴. Lectio .ij.*

HHæc locutus est Iesus : et abiit, et abscondit se ab eis ...sicut dixit mihi pater, sic loquor.

¶ *Dominica .ij. quadragesimæ. Ex Genesi⁵. Lectio j.⁶*

SSexagenarius erat Isaac quando nati sunt ei paruuli...Qui tetigerit hominis huius uxorem, morte morietur.

¶ *Secundum Ioannem⁷. Lectio .ij.*

AAnte diem festum paschæ, sciens Iesus...accipit eum qui me misit.

Oratio.

DDeus, qui conspicias omni nos virtute destitui : interius exteriusque custodi : vt ab omnibus aduersitatibus muniamur in corpore, et à pravis cogitationibus mundemur in mente : per.

¶ *Feria .ij. Ex Genesi⁸. Lectio j.*

SSeuit⁹ autem isaac in terra illa ...animum Isaac et Rebeccæ.

¶ *Secundum Ioannem¹⁰. Lectio .ij.*

CCvm hæc dixisset Iesus, turbatus est spiritu...et vidistis eum.

Oratio.

PPræsta quæsumus omnipotens Deus : vt familia tua : quæ se affligendo carnem¹¹ ab alimentis abstinet : sectando iustitiam à culpa ieiunet : per.

¶ *Feria .iij. Ex Genesi¹². Lectio j.*

SSeuit autem Isaac et caligauerunt¹³ oculi eius...qui benedixerit tibi, benedictionibus repleatur.

¶ *Secundum Ioannem¹⁴. Lectio .ij.*

DDicit ei Philippus, Domine, ostende nobis patrem...Surcite, camus hinc.

Oratio.

PPropitiare domine supplicationibus nostris : et animarum nostrarum medere languor-

¹ [xxiv. 50—67.]

² [xii. 20—36.]

³ Ca. 25 *in m.* [xxv. 1—25.]

⁴ [xii. 36—50.]

⁵ [xxv. 26—xxvi. 11.]

⁶ *secunda : in rubris literis R. ; in atramento vero verbum prima superimponitur.*

⁷ Ca. 13 *in m.* [xiii. 1—20.]

⁸ [xxvi. 12—35.]

⁹ *Seuit : P.*

¹⁰ [xiii. 21—xiv. 7.]

¹¹ *carne : P.*

¹² Ca. 27 *in m.* [xxvii. 1—29.]

¹³ *caligauerant : P.*

¹⁴ [xiv. 8—31.]

ibus : vt remissione percepta in tua semper benedictione lætemur : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi¹. Lectio prima.*

VIx Isaac sermonem impleuerat : et egresso Iacob foras, venit Esau...de stirpe huius terræ : nolo viuere.

¶ *Secundum Ioannem². Lectio .ij.*

EGo sum vitis vera...in nomine meo, det vobis.

Oratio.

POpulum tuum quæsumus domine propitius respice : et quos ab eis carnalibus præcipis abstinere : à noxijs quoque vicijs cessare concede : per.

¶ *Feria .v. Ex Genesi³. Lectio .j.*

VOcauit itaque Isaac Iacob, et benedixit eum...decimas offeram tibi.

¶ *Secundum Ioannem⁴. Lectio .ij.*

HAec mando vobis, vt diligatis inuicem...princeps huius mundi iam iudicatus est.

Oratio.

PRæsta nobis quæsumus domine auxilium gratiæ tuæ : vt ieiunijs, et orationibus conuenienter intenti, liberemur ab hostibus mentis, et corporis : per.

¶ *Feria .vj. ex Genesi⁵. Lectio .j.*

Profectus ergo iacob venit in terram orientalem...septem annis alijs.

¶ *Secundum Ioannem⁶. Lectio .ij.*

ADhuc multa habeo vobis dicere : sed non potestis portare modo...ego vici mundum.

Oratio.

DA quæsumus omnipotens deus : vt facro nos purificante ieiunio synceris mentibus ad sancta ventura facias peruenire : per.

¶ *Septem psalmsi : vt supra.*

¶ *Sabbato. ex Genesi⁷. Lectio .j.*

VIdens autem dominus quod despiceret Liam... peperit filiam nomine Dinam.

¶ *Secundum Ioannem⁸. Lectio .ij.*

HAec locutus est Iesus : et subleuatis oculis in caelum, dixit...in ipsis sit, et ego in ipsis.

¶ *Dominica .iiij. quadragesimæ. Ex Genesi⁹. Lectio .j.*

Recordatus quoque dominus Rachelis, exaudiuit eam... ancillas et seruos, camelos et asinos.

¶ *Epistola beati Ioannis apostoli .j.¹⁰ Lectio .ij.*

Vod fuit ab initio, quod audiuius...verbum eius non est in nobis.

Oratio.

Quæsumus omnipotens deus vota humilium respice : atque ad defensionem nostram

¹ [xxvii. 30—46.]

² Ca. 15 *in m.* [xv. 1—16.]

³ Ca. 28 *in m.* [xxviii. 1—22.]

⁴ [xv. 17—xvi. 11.]

⁵ Ca. 29 *in m.* [xxix. 1—30.]

⁶ [xvi. 12—33.]

⁷ [xxix. 31—xxx. 21.]

⁸ Ca. 17 *in m.* [xvii. 1—26.]

⁹ [xxx. 22—43.]

¹⁰ Ca. 1 *in m.* [i. 1—10.]

dexteram tuæ maiestatis extendere : per.

¶ *Feria .ij. Ex Genesi¹. Lectio .j.*

Postquam autem audiuit verba filiorum Laban dicentium... Rachel furata esset idola.

¶ *Ex epistola .j. Ioannis². Lectio .ij.*

Filioli mei, hæc scribo vobis, vt non peccetis...manet in æternum.

Oratio.

Cordebus nostris quæsumus domine gratiam tuam benignus infunde : vt sicut ab escis corporalibus abstinemus : ita sensus quoque nostros à noxijs retrahamus excessibus : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi³. Lectio .j.*

Ingressus itaque Laban tabernaculum Iacob, et Liæ...reuerfusque est in locum suum.

¶ *Ex epistola .j. Ioannis⁴. Lectio .ij.*

Filioli, nouissima hora est. et sicut audistis quia antichristus venit...ex ipso natus est.

Oratio.

Exaudi nos omnipotens, et misericors deus : et continentia salutaris propitius nobis dona concede : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi⁵. Lectio .j.*

Iacob autem abiit in itinere quod cœperat...forsitan propitiabitur mihi.

¶ *Ex Epistola .i. Ioannis⁶. Lectio .ij.*

Videte qualem charitatem dedit nobis pater, vt filij dei nominemur...quem dedit nobis.

Oratio.

Præsta nobis quæsumus domine : vt salutaribus ieiunijs eruditi, à noxijs quoque vicijs abstinentes, propitiationem tuam facilius impetremus : per.

¶ *Feria .v. ex Genesi⁷. Lectio .j.*

Præcesserunt itaque munera ante eum...in conspectu tuo domine mi.

¶ *Ex epistola .j. Ioannis⁸. Lectio .ij.*

Charissimi, nolite omni spiritu credere, sed...et fratrem suum.

Oratio.

Subiectum tibi populum quæsumus domine propitatio cœlestis amplifcet : et tuis semper faciat seruire mandatis : per.

¶ *Feria .vj. ex Genesi⁹. Lectio .j.*

Reuersus est itaque illo die Esau itinere...circuncifis cunctis maribus.

¹ Ca. 31 in m. [xxx. 1—32.]

² Ca. 2 in m. [ii. 1—17.]

³ [xxx. 33—55.]

⁴ [ii. 18—29.]

⁵ Ca. 31 in margine V. ca. 32 :

R. P. A. [xxxii. 1—20.]

⁶ Ca. 3 in m. [iii. 1—24.]

⁷ [xxxii. 21—xxxiii. 15.]

⁸ Ca. 4 in m. [iv. 1—21.]

⁹ [xxxiii. 16—xxxiv. 24.]

¶ *Ex epistola j. Ioannis*¹.
Lectio ij.

OMnis qui credit quoniam Iesus, est Christus, ex deo natus est...Filioli, custodite vos à simulachris. Amen.

Oratio.

IEiunia nostra quæsumus domine benigno fauore proficere : vt sicut ab alimentis abstinemus in corpore : ita à vitijs ieiunemus in mente : per.²

¶ *Sabbato. Ex Genesi*³. *Lectio j.*

ET ecce, die tertio, quando grauissimus...id est, filius dextræ.

¶ *Epistola beati Ioannis apostoli ij. Lectio ij.*

Senior, Electæ dominæ et natis eius...Salutant te filij sororis tuæ electæ.

¶ *Dominica .iiij. quadragesimæ. Ex Genesi*⁴. *Lectio j.*

Mortua est ergo Rachel...qui imperauerunt in terra Seir.

¶ *Epistola beati Ioannis apostoli .iiij. Lectio ij.*

Senior, Caio charissimo, quem ego diligo in veritate...Saluta tu amicos nominatim.

Oratio.

Concede quæsumus omnipotens deus : vt, qui ex merito nostræ actionis affligimur : tuæ gratiæ consolatione respiremus : per.

¹ Ca. 5 *in m.* [v. 1—21.]

² ¶ Septem psalmi vt supra : *add.*
R. P. A.

³ [xxxiv. 25—xxxv. 18.]

⁴ [xxxv. 19—xxxvi. 30.]

⁶ [xxxvi. 31—xxxvii. 11.]

¶ *Feria .ij. ex Genesi*⁵. *Lectio j.*

REges autem qui regnauerunt...vero rem tacitus confydebat.

¶ *Epistola catholica Iacobi apostoli*⁶. *Lectio ij.*

Iacobus dei et domini nostri Iesu Christi seruus...potest saluare animas vestras.

Oratio.

PRæsta quæsumus omnipotens deus : vt obseruationes sacras annua deuotione recolentes et corpore tibi placeamus, et mente : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi*⁷. *Lectio j.*

Cvmque fratres illius in pacendis gregibus patris morentur⁸ in Sichem...eunucho Pharaonis magistro militum.

¶ *Ex epistola iacobi*⁹. *Lectio ij.*

Estote autem factores verbi, et non auditores tantum...redarguti à lege quasi transgressores.

Oratio.

Sacræ nobis quæsumus domine obseruationis ieiunia et pie conuersationis augmentum, et tuæ propitiationis continuum præstent auxilium : per.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi*¹⁰. *Lectio j.*

Eodem tempore descendens Iudas à fratribus suis...quem appellauit zara.

⁵ Ca. 1 *in m.* [i. 1—21.]

⁷ [xxxvii. 12—36.]

⁸ sic V. R. : morarentur : P. A.

⁹ [i. 22—ii. 9.]

¹⁰ Ca. 38 *in m.* [xxxviii. 1—30.] 37 :
R. *sed in tabula erratorum* : 38.

¶ *Ex epistola Iacobi*¹. *Lectio .ij.*

Quicumque autem totam legem seruauerit, offendat autem in vno... sine operibus mortua est.

Oratio.

Deus, qui et iustis præmia meritorum, et peccatoribus per ieiunium veniam præbes : miserere supplicibus tuis, vt reatus nostri confessio indulgentiam percipere valeat delictorum : per.

¶ *Feria .v. ex Genesi*². *Lectio .j.*

Ignitur Ioseph ductus est in Aegyptum, emitque eum... omnia opera eius dirigebat.

¶ *Ex epistola iacobi*³. *Lectio .ij.*

Nolite plures magistri fieri... in pace seminatur facientibus pacem.

Oratio.

Præsta quæsumus omnipotens deus : vt quos ieiunia votiuâ castigant : ipsa quoque deuotio sana lætificet : vt terrenis affectibus mitigatis facilius cœlestia capiamus : per.

¶ *Feria .vj. Ex Genesi*⁴. *Lectio .j.*

His itaque gestis accidit vt peccarent duo eunuchi... oblitus est interpretis sui.

¶ *Ex Epistola Iacobi*⁵. *Lectio secunda.*

Vnde bella et lites in vobis? Nonne ex concupiscentijs... peccatum est illi.

Oratio.

Deus, qui ineffabilibus mundum renouas sacramentis : præsta quæsumus : vt ecclesia tua et æternis proficiat institutis, et temporalibus non destituatur auxilijs : per.

Septem psalmi vt supra.

¶ *Sabbato. ex Genesi*⁶. *Lectio .j.*

Post duos annos vidit Pharaosomnium... et velocius impleatur.

¶ *Ex Epistola Iacobi*⁷. *Lectio .ij.*

Agite nunc, diuites, plorate... operit⁸ multitudinem peccatorum.

¶ *Dominica de Passione.*

Inuitatorium.

Christum Dei filium, qui sua nos passione redemit : venite adoremus. *Hoc Inuitatorium cum hymnis Pange lingua. Ad matutinum et Vexilla regis ad vespas dicuntur vsque ad feriam .v. in cœna domini exclusiue in dominicis et ferijs nisi sit agendum de aliquo sancto. Hymnus.*

Pange lingua gloriosi Prælium certaminis : Et super crucis tropheum Dic triumphum nobilem : Qualiter redemptor orbis Immolatus vicerit.

De parentis protoplasti Fraude facta condolens : Quando pomi noxialis Morte morfu corruit : Ipse lignum tunc notauit, Damna ligni vt solueret.

¹ [ii. 10—26.]

² Ca. 39 *in m.* [xxxix. 1—23.]

³ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—18.]

⁴ Ca. 40 *in m.* [xl. 1—23.]

⁵ Ca. 4 *in m.* [iv. 1—17.]

⁶ Ca. 41 *in m.* [xli. 1—32.]

⁷ Ca. 5 *in m.* [v. 1—20.]

⁸ operiet : P. A.

Hoc opus nostræ salutis Ordo depoposcerat : Multiformis proditoris Ars vt artem falleret : Et medelam ferret inde hostis vnde læferat.

Quando venit ergo sacri Plenitudo temporis : Missus est ab arce patris Natus orbis conditor : Atque ventre virginali Caro factus prodijt.

Vagit infans inter arcta Conditus præsepia : Membra pannis inuoluta Virgo mater alligat : Et manus pedesque crura stricta cingit fascia.

Gloria et honor deo Usquequo altissimo : Vna patri filioque Inclyto paracleto : Cui laus est et potestas Per immensa secula. Amen.